
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от/ё, ЛРМ. № <РЛ Л- -п

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование институтов местного самоуправления Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 26.12.2017 г. № 1327-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
решением Совета Южского муниципального района от 22.07.2022 № 72 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского 
муниципального района от 23.12.2021 № 115 «О бюджете Южского
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Совершенствование институтов 
местного самоуправления Южского муниципального района» (далее -  
Программа), утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 26.12.2017 г. № 1327-п, следующие изменения:

1. Строку девятую таблицы 1, указанной в разделе 1.1 «Паспорт 
муниципальной программы Южского муниципального района» Программы, 
изложить в следующей редакции:____________________________________ ____|
«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного - 2018 г. -4 8  041 228,46 руб.;
обеспечения -2019 г.-4 9  403 883,66 руб.;
программы -2020 г.-5 4  385 941,48 руб.;

- 2021 г. -  59 634 638,30 руб.;
-2022 г. -6 8  952 556,83 руб.;
-2023 г.- 55 851 962,72 руб.;
-2024 г.- 51 101 605,04 руб.



- бюджет Южского муниципального района:
-2018 г.-4 6  195 212,96 руб.;
-2019 г.-4 7  629 541,05 руб.;
- 2020 г. -  52 543 881,28 руб.;
-2021 г, - 57 624 411,35 руб.;
-2022 г.- 66 801 902,10 руб.;
- 2023 г. -55 432 403,22 руб.;
- 2024 г.- 50 682 045,54 руб.
- областной бюджет:
- 2018 г. -  1 846 015,50 руб.;
- 2019 г.- 1  774 342,61 руб.;
- 2020 г. -  1 842 060,20 руб.;
-2021 г.- 2  010 226,95 руб.;
-2022 г.- 2  150 654,73 руб.;
-2023 г.-419 559,50 руб.;
-2024 г.- 419 559,50 руб.»

2. В подпрограмме «Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района и развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе», являющейся приложением № 1 к Программе;

- строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района», изложить в
следующей редакции: ____________________________________________
«Объемы ресурсного Общий объём бюджетных ассигнований;
обеспечения подпрограммы 2018 год -4 2  514 115,84 руб.;

2019 год-4 3  643 833,04 руб.:
2020 год -  41 542 850,29 руб.;
2021 год -  42 943 642,40 руб.;
2022 год -  5Г081 896,01 руб.;
2023 год - 45 373 866,03 руб.;
2024 год -  44 532 417,77 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год-4 2  080 880,34 руб.;
2019 год - 43 208 516,43 руб.;
2020 год -  41 094 008,09 руб.;
2021 год -  42 481 023,45руб.;
2022 год -  50 560 137,28 руб.;
2023 год-4 4  954 306,53 руб.;
2024 год-4 4  112 858,27 руб.
- областной бюджет:
2018 год-433 235,50 руб.;
2019 год-435 316,61 руб.;
2020 год -  448 842,20 руб.;
2021 год -  462 618,95 руб.;
2022 год -  521 758,73 руб.;
2023 год-419  559,50 руб.;
2024 год -  419 559,50 руб.»



- таблицу 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы, руб.» изложить в новой редакции:

«№
п/п

Н аи м ен ован
не
м ероприяти
я/источник
ресурсного
обеспечения

И сполн
итель 2018 г. 2019 г. 2020  г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

П одп рограм м а, всего 42514115,84 43643833,04 41 542  850 ,29 42  943  642,40 У 51 081 896,01 45  373  866,03 44  532  417,77

Б ю дж етны е ассигнования: 42514115,84 43643833,04 41 542  850,29 42  943  642,40 51 081  896,01 45  373  866,03 44  532  417,77

- бю дж ет Ю  ж е ко го 
м ун иц и п альн ого  рай он а

42  080  880,34 43  208  516,43 41  094  008,09 42  481 023,45 50 560  137,28 44  954  306 ,53 44  112 858,27

- областной  бю дж ет 433  235,50 435  316,61 448  842 ,20 462  618,95 521  758,73 419  559,50 419  559,50

- ф едеральн ы й  бю дж ет
- - - - - - -

1. О сновное
м ероприят ие
"О беспечение
деят ельност и лиц,
зам ещ аю щ их
м ун иципальны е
д олж ност и"

1 328 222,21 1 094 942,19 1 119 908,09 I 219 711,72 1 426 421,00 1 408 869,05 1 408 869,05

1.1 Глава 
Ю ж ского 
м униципаль 
н о ш  р ай он а

А дм ини
страция
Ю ж ског
о

1 328 222,21 1 094 942,19 I 119 908,09 1 219 711,72 I 426 421,00 1 408  869,05 1 408 869,05

Бю дж етны е
ассигновани
я

муници 
пальног 
о района 
в лице

1 328 222,21 1 094 942,19 1 119 908 ,09 1 21 9  711,72 1 4 2 6 4 2 1 ,0 0 1 408 869,05 1 408 869,05

Б ю дж ет 
Ю ж ского 
м униципаль 
ноге рай он а

отдела
бухгалте
рского
учета

1 328 222,21 1 094 942 ,19 1 119 908 ,09 1 2 1 9 7 1 1 ,7 2 1 4 2 6  421,00

'У

1 408 869,05 1 408 869,05

2. О сновное  
м ероприя т ие  
"О беспечение  
деят ельност и  
исполнит ельно
р а спорядит ельны х  
органов м ест ного  
сам оуправления  
Ю ж ского  
м ун иципального  
р а й о н а "

40 688 558,13 42  042 940,24 39  838 600,00 41 193 811,73 49  049 116,28

у

43 481 937,48 42  640 489,22

'■/

2.1 О беспечени
е
д еятел ьн о ст
и
А дм и н и стра
ции
Ю ж ского
м ун иц и п аль
ного района,
вклю чая
структурны е
подразделен
ия им ею щ их
статус
ю ридическо
го ли ц а

А дм ини
страция
Ю ж ског
о
муници 
пальн ог 
о района 
в лице 
отдела 
бухгалте 
рского 
учета

22 206 009,86 23 264 106,66 19 713 662,70 19 713 243,04 23 547 938,22 20  540 001,11 20 540 001,11



Бю дж етны е
асси гн ован »
я

22  206 009,86 23 264  106,66 19 713 662,70 19 713 243,04 23 547 938,22 20 540 001,11 20  540 001,11

Бю дж ет 
Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай он а

22  206 009,86 23 264 106,66 19 713 662,70 19 713 243,04 23 547 938,22

1/

20 540 001,11 20  540 001,11

2.2 О бесп ечен »
е
д еятел ьн о ст  
и
А дм и н и стра
ции
Ю ж ского
м униципаль
ного района,
вклю чая
структурны е
подразделен
ия им ею щ их
статус
ю ридическо
m  л и ц а

Ф инанс
овы й
отдел
адм инис
тр ац и и
Ю ж ског
0
м униии 
иальн ог 
о района

6 555 551,41 6 608 756,27 6 743 068,66 7 113 655,75 8 685 451,36 7 715 885,79 7 715 885,79

Бю дж етны е
ассигновани
я

6 555 551,41 6 608 756,27 6 743 068,66 7 113 655,75 8 685 451,36 7 715 885,79 7 715 885,79

Б ю дж ет 
Ю ж скош  
м ун иц и п аль 
ного р ай он а

6 555 551,41 6 608 756,27 6 743 068,66 7 113 655,75 8 685 451,36 

/

7 715 885,79

/

7 715 885,79

V

2.3 О бесп ечен »
е
д еятел ьн о ст
и
А дм и н и стра
ции
Ю ж ского
м униципаль
ного района,
вклю чая
структурны е
подразделен
ия им ею щ их
статус
ю ридическо
го л и ц а

Ком итет
по
управле
нию
м уници
пальны
м
и м ущ ее
твом
адм инис
тр ац и и
Ю ж ског
о
муници 
пальн ог 
о района 
И ванове 
кой
области

6 332 622,42 6 484  895,34 7 212 301,05 7 313 102,68 8 128 686,88 7 472  706,58 7 472 706,58

Бю дж етны е
ассигновани
я

6 332 622,42 6 484  895,34 7 212 301,05 7 313 102,68 8 128 686,88 7 472  706,58 7 472  706,58

Бю дж ет 
Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай он а

6 332 622,42 6 484  895,34 7 212  301,05 7 313 102,68 8 128 686,88 7 472  706,58

J

7 472  706,58

V

2.4 О беспечени
е
деятел ьн о ст
и
А дм и н и стра
ции
Ю ж ского
м униципаль
ного района,
вклю чая
структурны е
подразделен
ия им ею щ их
статус
ю ридическо
г о л и ц а

О тдел
образов
ания
адм инис
трац и и
Ю ж ског
о
м уници  
пальн ог 
о района

2 231 978,25 2 254  638,62 2 362  923,12 2 674 339,89 3 308 241,21 2 967 700,79 2 967 700,79

Бю дж етны е
ассигновани
я

2 231 978,25 2 254 638,62 2 362 923,12 2 674 339,89 3 308 241,21 2 967 700,79 2 967 700,79



Б ю дж ет 
Ю ж ского 
м униципаль 
ноге рай он а

2 231 978,25 2 254 638,62 2 362 923,12 2 674 339 ,89 3 308 241,21 2 967 700,79 2 967 700,79

2.5 О беспечени
е
деятельн оот 
и
А дм н н и стра
ции
Ю ж ского
м униципаль
ного района,
вклю чая
струю гурные
подразделен
ия и м ею щ их
стаггус
ю ридическо
го ли ц а

У правле
ние
ж и лищ и
0-

ком муна
льного
хозяйств
а
А дм ини
страции
Ю ж ског
0

муници 
пальног 
о района

3 362 396,19 3 430 543,35 3 806 644,47 4 379 470,37 5 378 798,61 4 785 643,21 3 944  194,95

Бю дж етны е
ассигновани
я

3 362 396,19 3 430 543,35 3 806 644,47 4  379  470 ,37 5 378 798,61 4  785 643,21 3 944  194,95

Б ю дж ет 
Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай он а

3 362 396,19 3 430 543,35 3 806 644,47 4 379  470,37 5 378 798,61

У

4 785 643,21 3 944  194,95

2.6 А втом атизац  
ия кадровы х 
п роцедур и 
внедрение 
инф орм ацио 
ины х
технологий
в систем у
уп равлен и я
кадровы м и
ресурсам и
(С и стем а
«П арус-
К адры »)

А дм ини
страция
Ю ж ског
0

муници
пальног
о района
в лице
отдела
правово
го
обеспеч
ения,
муници
пальной
служ бы
и
контрол
я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

Бю дж етны е
ассигновани
я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Б ю дж ет 
Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. О сновное
м ероприят ие
"О беспечение
общ ест венного
порядка  и
проф илакт ика
правонаруш ений  "

433 235,50 4 3 5 316 ,61 448 842,20 462  618,95 521 758,73 419  559,50 419 559,50

3.1 О сущ еств
лен и е от
дельны х 
государ
ственн ы х 
полном очий 
в сф ере 
адм и н и стра
ти вн ы х  
правонару
ш ений

А дм ини
страция
Ю ж ског
0
м уници
пальног
о района
в лице
отдела
правово
го
обеспеч
ения,
м уници

И  673,50 11461 ,00 11 273 ,00 11 125,50 10 971,00 И  125,50 11 125,50

Б ю дж етны е
ассигновани
Я

11 673,50 И  461,00 11 273 ,00 11 125,50 10 971,00 И  125,50 И  125,50



Бю дж ет 
Ю ж ского 
м ун иц и п ал  ь 
ного рай он а

пальной
служ бы
и
контрол
я

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О бластной
бю дж ет

11 673,50 П  461,00 11 273 ,00 11 125,50 10 971,00 11 125,50 11 125,50

3.2 О сущ ествле
ние
ПОЛНОМОЧИЙ

по созданию  
и
организации  
деятельн ост 
и ком иссий 
по делам  
н есоверш ен  
нолетних и 
защ и те их 
прав

А дм ини
страция
Ю ж ског
о
м уници
пальн ог
о  рай он а
в лице
отдела
правово
го
обеспеч
ения,
м уници
пальной
служ бы
и
контрол
я

421 562,00 423 855,61 437 569,20 451 493,45 510 787,73 408 434 ,00 408 434 ,00

Бю дж етны е
асси гн овали
я

421 562,00 423 855,61 437 569,20 451 493,45 510 787,73 408 434,00 408 434 ,00

Бю дж ет 
Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай о н а

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

О бластной
бю дж ет

421 562,00 423 855,61 4 3 ?  569,20 451 493,45 510 787,73
У

408 434 ,00  
■/

408  434,00

6. О сновное
м ероприят ие
"Р азвит ие кадрового
пот енциала
р а б о т н и ко в  органов
м ест ного
сам  оуправления  "

64 100,00 70 634,00 135 500,00 67 500,00 84 600,00 63 500,00 63 500,00

6.1 П овы ш ение
квали ф и кац
ИИ

сотрудников 
, ведущ их 
кадровую  
работу в 
части
разработки  
и внедрения 
соврем енны  
х  м етодов 
кадровой 
работы

А дм ини
страция
Ю ж ског
о
муници
пальн ог
о района
в лице
отдела
правово
го
обеспеч
ения,
муници
пальной
служ бы
и
контрол
я

1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Бю дж етны е
асси гн овали
я

1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 I 500,00 1 500,00

Бю дж ет 
Ю ж ского 
м униципаль 
н о ш  рай он а

1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00



6.2 О рган и зац и
я
п овы ш ения
квали ф и кац
И И ,

доп олн и тель
н о ш
п р оф есси он
ального
образован и я
лиц ,
зам ещ агащ и 
х вы борны е 
м ун иц и п аль 
ны е
долж н ости ,
и
м ун иц и п аль
ных
служ ащ их.

Ф и нан с
овы й
отдел
адм инис
трации
Ю ж ског
0
муници 
пальн ог 
о района

8 000,00 8 000,00 33 000 ,00 8 000 ,00 12 000,00 8 000 ,00 8 000,00

Бю дж етны е
ассигновани
я

8 000,00 8 000,00 33 000,00 8 000,00 12 000,00 8 000 ,00 8 000,00

Бю дж ет 
Ю ж ского 
м ун иц и п аль 
н о ш  рай он а

8 000,00 8 000,00 33 000 ,00 8 000,00 12 000,00 8 000 ,00 8 000,00

6.3 О рганизаци
я
п овы ш ения
квали ф и кац
И И ,

доп олн и тель
ного
п р оф есси он
ального
образован и я
лиц,
зам ещ аю  щ и 
х вы борны е 
м униципаль 
ные
долж н ости ,
и
м униципаль
ных
служ ащ их.

К ом итет
по
управле
нию
м уници
пальны
м
им ущ ее
твом
адм инис
трац и и
Ю ж ског
о
муници 
п альног 
о района 
И ванове 
кой
области

0,00 8 000,00 16 000 ,00 8 000,00 8 000,00 8000,00 8 000,00

Б ю дж етны е
ассигновани
я

0,00 8 000,00 16 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Б ю дж ет 
Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай он а

0,00 8 000,00 16 000 ,00 8 000,00 8 000,00 8 000 ,00 8 000,00

6.4 О рган и зац и
я
повы ш ения
квали ф и кац
ИИ,

доп олн и тель
ного
проф есси он
ального
образования
лиц ,
зам ещ аю  щ и 
х  вы борны е 
м униципаль 
ные
долж н ости ,
и
м ун иц и п аль
ных
служ ащ их.

О тдел
образов
ания
адм инис
трац и и
Ю ж ског
о
м уници  
пальн ог 
о рай он а

8 000,00 8 000,00 8 000 ,00 8 000 ,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00



Бю дж етны е
ассигновали
я

8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Б ю дж ет 
Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай он а

8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

6.5 О рган и зади
я
повы ш ения
квали ф и кац
и и ?
дополнитель
ного
проф есси он
ального
образования
лиц ,
зам ещ аю щ и  
х вы борны е 
м униципаль 
ны е
долж н ости ,
и
м униципаль
ны х
служ ащ их.

У прав
ление

ж илищ -
но-

комму- 
нально- 

ш  хо
зяй ства 
А дм и 

н и стра
ции

Ю ж ско
го

м ун и 
ц и п аль

ного
рай он а

10 000,00 15 000,00 16 000,00 4 000,00 8 100,00 0,00 0,00

Бю дж етны е
асси гн овали
я

10 000,00 15 000,00 16 000,00 4 000,00 8 100,00 0,00 0,00

Б ю дж ет 
Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай он а

10 000,00 15 000,00 16 000,00 4 000,00 8 100,00 0,00 0,00

6.6 О рган и зади
я
повы ш ения
квали ф и кац
ИИ,

дополнитель
ного
п роф ессион
ального
образования
лиц ,
зам ещ аю щ и  
х вы борны е 
м ун иц и п аль 
ны е
долж н ости ,
и
м униципаль
ны х
служ ащ их

А дм ини
страция
Ю ж ског
о
м уници
пальн ог
о рай он а
в лице
отдела
правово
го
обеспеч
ения,
муници
пальной
служ бы
и
контрол
я

28 600,00 23 634,00 62 500,00 39 500,00 30 000,00 30  000 ,00 30 000,00

Бю дж етны е
ассигновани
я

28 600,00 23 634,00 62 500,00 39  500,00 30 000,00 30 000,00 30  000,00

Бю дж ет 
Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай он а

28 600,00 23 634,00 62 500,00 39 500,00 30 000,00 30 000,00

У

30  000,00



6.7 О бучение
лиц ,
состоящ и х в
кадровом
резерве на
зам ещ ен и е
вакантны х
долж н остей
м ун иц и п аль
ной служ бы
адм и н и стра
ции
Ю ж ского 
м униципаль 
ного рай о н а  
и
структур НЫ X 
подразделен 
ИЙ

А дм ини
страция
Ю ж ског
о
муници
пальн ог
о района
в лице
отдела
правово
го
обеспеч
ения,
м уници
пальной
служ бы
и
контрол
я

0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бю дж етны е
ассигновани
я

0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Бю дж ет 
Ю ж ского 
м униципаль 
н о ш  рай он а

0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000 ,00

У

8 000,00

:ХГ

6.8 Р азвитие
кадрового
потен ц и ала
не
м униципаль
ных
служ ащ их.

А дм ини
страция
Ю ж ског
о
муници
пальног
о рай он а
в лице
хозяйств
енного
отдела

0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00

Бю дж етны е
ассигновани
я

0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00

Б ю дж ет 
Ю ж ского 
м ун иц и п аль 
ного рай о н а

0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00

6.9 Р азви тие
кадрового
потен ц и ала
не
м униципаль
ных
служ ащ их.

К ом итет
по
управле
нию
м уници
пальны
м
им ущ ее
твом
адм инис
трац и и
Ю ж ског
о
м уници  
пальн ог 
о района 
И ванове 
кой
области

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

Бю дж етны е
ассигновани
я

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бю дж ет 
Ю ж ского 
м ун иц и п аль 
ного рай о н а

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. В подпрограмме «Повышение доступности и качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг населению на базе муниципального 
бюджетного учреждения «Южский многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг «Мои Документы»», 
являющейся приложением № 2 к Программе:

- строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1. «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района», изложить в



новой редакции:
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигновании.
обеспечения подпрограммы 2018 год -  4 656 176,62 руб.;

2019 год -  4 605 422,62 руб.;
2020 год -  5 127 555,46 руб.;
2021 год - 5 398 090,69 руб.;
2022 год -  5 907 195,39 руб.; У
2023 год- 3  908 909,42 руб.; ,
2024 год -  0,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  3 243 396,62 руб.;
2019 год- 3  266 396,62 руб.;
2020 год -  3 734 337,46 руб.;
2021 год- 3 850 482,69 руб.;
2022 год -  4 278 299,39 руб.;
2023 год -  3 908 909,42 руб.;
2024 год -  0,00 руб.
- областной бюджет:
2018 год- 1 412 780,00 руб.;
2019 год-  1 339 026,00 руб.;
2020 год-  1 393 218,00 руб.;
2021 год- 1 547 608,00 руб.;
2022 год -  1 628 896,00 руб.; ■
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.»

- таблицу 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы, руб.» изложить в новой редакции:

« №

п/п
Наименован

ие
мероприятия 

/  Источник 
ресурсного 

обеспечения

Испод
нитель

2018 год, 2019 год, 2020 год, 2023 год 2022 год 2023 год 2024
год

Подпрограмма, всего 4  656 176,62 4 605 422,62 5 127 555,46 5 398 090,69 5 907 195,39
/

3 908 909,42 0,00

бюджетные ассигнования 4 656 176,62 4 605 422,62 5 127 555,46 5 398 090,69 5 907 195,39 3 908 909,42 0,00

- бюджет Ю жского 
муниципального района

3 243 396,62 3 266 396 ,62 3 734 337,46 3 850 482,69 4 278 299,39 3 908 909,42 0,00

- областной бюджет 1 412 780,00 1 339  026,00 1 393 218,00 1 547 608,00 1 628 896,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприят ие  
"Организация  
пред ост авл ен ия 
государст венных и 
м униципальны х услуг на базе 
многофункциональных  
цент ров предоставления  
государст венных и 
муниципальны х у с луг”

4 656 176,62 4  605 422 ,62 5 127 555,46 5 398 090,69 5 907 195,39

V""

3 908 909,42 0,00



пп Расходы по
обеспечению
функционир
ования
много фу Н К Ц

иональных
центров
предоставле
ния
государствен 
ных и
муниципалы! 
ых услуг

Админ
истрац
И Я

Ю жско
го
муниц
ипальн
ого
района 
в лице 
М БУ 
«Ю жск 
ИЙ
много
функц
иональ
ный
центр
предос
тавлен
И Я

госуда
рствен
ных и
муниц
ипальн
ых
услуг
«М ои
Докум
енты»»

3 243 396,62 3 266 396,62 3 734 337,46 3 850 482 ,69 4  278 299,39 3 908 909,42 0,00

Бюджетные
ассигнования

3 243  396,62 3 266 396,62 3 734 337,46 3 850 482,69 4 278 299,39 3 908 909,42 0,00

Бюджет 
Ю жского 
муниципальн 
ого района

3 243 396,62 3 266  396,62 3 734 337,46 3 850 482,69 4  278  299,39 3 908 909,42 0,00

Областной
бюджет

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 . Софинансир
ование
расходов по
обеспечению
функционир
ования
многофункц
иональных
центров
предоставле
ния
государствен 
ных и
муниципальн 
ых услуг

А дмин
истрац
И Я

Ю жско
го
муниц
ипальн
ого
района 
в лице 
М БУ 
«Ю жск 
ИЙ
много
функц
иональ
ный
центр
предос
тавлен
И Я

госуда
рствен
ных и
муниц
ипальн
ых
услуг
«М ои
Докум

1 4 1 2  780,00 1 339 026,00 1 3 9 3 2 1 8 ,0 0 1 547 608,00 1 628 896,00 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

1 412  780,00 1 339  026,00 1 393 218,00 1 547 608,00 1 628 896,00 0,00 0,00

Бюджет 
Ю жского 
муниципальн 
ого района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

1 41 2  780,00 1 339 026,00 1 393 218,00 1 547 608,00 1 628 896,00 0,00 0,00»



енты»»

4. В подпрограмме «Обеспечение деятельности подведомственных 
организаций администрации Южского муниципального района, 
осуществляющих эксплуатацию муниципального имущества Южского 
муниципального района», являющейся приложением № 5 к Программе:

- строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1. «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района», изложить в
следующей редакции: ______________________________________________
«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2020 год -  6 877 625,73 руб.;

2021 год -  10 640 446,21руб.;
2022 го д -И  199 145,43 руб.;
2023 год -  6 248 783,27 руб.;
2024 год -  6 248 783,27 руб.»
- бюджет Южского муниципального района:
2020 год -  6 877 625,73 руб.;
2021 год -  10 640 446,21 руб.;
2022 г о д -И  199 145,43 руб.;
2023 год -  6 248 783,27 руб.;
2024 год -  6 248 783,27 руб.»

- таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы, руб.» изложить в новой редакции:

«№| Наименование 
п/п| мероприятия 

источник 
ресурсного 

1 обеспечения

Исполнитель 2020 год 202 Иод 2022 год 2023 год 2024 год

Подпрограмма, всего 6 877 625,73 10 640 446,21 И  199 145,43 6 248 783,27 6 248 783,27

Бюджетные ассигнования 6 877 625J3 Ю 640 446,21 11 199 145,43 6 248 783,27 6 248 783,27

- Бюджет Южского муниципального 
района

6 877 625,73 10 640 446,21 11 199 145,43 6 248 783,27 6 248 783,27

Основное мероприят ие «Обеспечение 
деятельности подведомственных  

организаций»

6 877 625,73 10 640 446,21 11 199 145,43 6 248 783,27 6 248 783,27

1.

i

Расходы на
обеспечение
деятельности
организаций,
о суще ствляющих
эксплуатацию
муниципального
имущества
Южского
муниципального
района

И  199 145,43 10 640 446,21 11 199 145,43 6 248 783,27 6 248 783,27



Бюджетные
ассигнования

6 877 625,73 10 640 446,21 И 199 145,43 6 248 783,27 6 248 783,27

- Бюджет 
Южского 
муниципального 
района

6 877 625,73 10 640 446,21 11 199 145,43 6 248 783,27 6 248 783,27

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского 
муниципального района В.И. Оврашко


